!

•

Муниципальный район <<Цумадинский район»

МКУ <<УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ>>

368900, РД, Цумадинский район, с. Аrвали, тел.: 8960-415-88-28.

ПРИКАЗ NoJ!../
МКУ «УО»

от 11 . о~ 202s год

о проведении соревновании по пулевой стрельбе из пневматической
винтовки среди учащихся 8-11-х классов (юноши), посвящённ9е к
80 - летию Победы в БОБ и Цумадинцам - участникам СБО ~а Украине.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ /
- патриотическое воспитание молодежи;
- укрепление здоровья и пропаганды здорового образа жизни;
- развитие физических и морально-психологических качеств;
- популяризация пулевой стрельбы в учебных заведениях;
- приобщение юношей к занятиям спортивной стрельбой;

.., - выявление сильнеиших спортсменов и лучших стрелковых команд школ
приказываю:

1. Провести соревнование по пулевой стрельбе из пневматической
винтовки среди учащихся 8-11-х классов (юноши), посвящённое · 8 80 летию Победы в БОБ и Цумадинцам - участникам СБО на Украине
20. 02. 2025 г .;
2. Разработать положение о сорев~овании (Магомедов З. А);
3. Соревнование провести в школьном тире МКОУ «Аrвалинская
гимназия» (Вахидов М. М. );
4. Ответственность за проведением соревнования возложить на МКУ ДО
«РПДО» (Ахмедов М. М.).
5. Директорам школ организовать внутри школьные соревнования и

Абдусаламова З. А.

-~·· • ., -:r-'t
_,.<'.•~ p,i P~Cn, 61 • ,

/7, •'-~.__•".,: .,,. ::~,,~ ~
1, lr'j "(" 'r •'.,. 1"' ....,_., 1 ,. :'\,~ ,' .... } ;., -. ' ~, : ..

I .~~ ,~ ~ ' <-, r !::) ~,· ,,. • ,,,, • ,

~~j !'\ f 1> ! 1 .,,~-~\ {~~ерждаю
r,a,. ~,} Начальник~::М!{у «У »
\·""' \:. \ \ i..:..·· 1
,-о • L, • ., • '

1\:i:. ' - ·-
_,,,,, ,.:..., "\ -;,..._ ' / (

полож
,> ·,. .,_ 1 ,/ ,

ЕНИЕ
, 6Ь ,;: -,--;; _,,,, /_,' ,\·

J'_,,. 1_~ ...____./ - , ,. t"

0 проведении соревнований по пулевой стрельбе из пневма
70

s;;~~~1i,;нтовки
среди учащихся 8-11-х классов (юноши), посвящённое к 80 летию Победы в ВОВ

и Цумадинцам - участникам СВО на Украине

1. ЦЕЛИ И ЗАЛА ЧИ
- патриотическое воспитание молодежи;

- укрепление здоровья и пропаганды здорового образа жизни;
- развитие физических и морально-психологических качеств;
- популяризация пулевой стрельбы в учебных заведениях;
- приобщение юношей к занятиям спортивной стрельбой;

•
- совершенствование навыков спортивной стрельбы;
- повышение спортивного мастерства;
- выявление сильнейших спортсменов и лучших стрелковых команд школ.

2. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся в стрелковом тире МКОУ «Агвалинская гимназия» 20 февраля 2025 г.

с 10.00.
3. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнования проводятся среди учащихся 8-11-х классов (юноши). Вьшолнение упражнения ВП-1

(стрельба из пневматической поршневой винтовки МР-512 на 10 метров, стоя, с опорой на стол,
мишень №8, 3 пристрелочных, 5 зачетных выстрелов).

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

8 К участию в соревнованиях допускаются команды 8-11-х классов (юноши), прошедшие
инструктаж по правилам техники безопасности при проведении стрельб (отв. Руководители школ).

Каждая школа выставляет команду в составе трёх участников. Обязательно присутствие

руководителя ОБЖ.
5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ

5.1. Результаты подводятся в личном первенстве и командном зачете по стрельбе.
Командное первенство - побеждает команда, набравшая наибольшее количество баллов по сумме

очков, набранных всеми участниками команды (3 человека).
Личное первенство - побеждает участник, набравший наибольшее количество баллов по сумме 3

зачетных выстрелов.

В случае равенства набранных очков, победитель определяется по трём дополнительным

выстрелам.

5.2. Участники и команды, занявшие призовые места в соревнованиях по стрельбе из

пневматической винтовки награждаются грамотами .
. Команда-победитель награждаются переходящим кубком, команды-призеры - дипломами,

победители и призеры в личном первенстве - грамотам

Награждение победителей 20 февраля 2025 г. сразу после окончания соревнований.

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}